
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 25.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                          Nr.23 

 

Par līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu  

sniegšanu ar SIA “Rojas DzKU” 

  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Savukārt, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Enerģētikas likuma 51. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, veicot likumā noteikto 

pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi  savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina 

energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto autonomo funkciju izpildei 

tika dibināta kapitālsabiedrība SIA “Rojas DzKU”, reģistrācijas numurs 49003000396, kuras 

rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, materiāli, tehniskais aprīkojums un darbaspēka resurss.  

2022. gada 18. februārī tika noslēgts deleģēšanas līgums, ar kuru SIA “Rojas DzKU” tika 

deleģēts sniegt Rojas pagasta iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumu.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktā pašvaldības autonomā 

funkcija – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – tiek daļā izpildīta līdz ar 

attiecīgās pašvaldības kapitālsabiedrības, kuras pienākumos ir sniegt konkrētos sabiedriskos 

pakalpojumus, tai skaitā, siltumapgāde, kas ir komercdarbība, nodibināšanu. Līdz ar to Talsu 

novada pašvaldībai un SIA “Rojas DzKU” ir slēdzams sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

līgums ar publisko pakalpojumu līgumam raksturīgo saturu, nevis deleģējuma līgums, kas 

piemērojams deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2023. gada 18. janvāra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu ar SIA “Rojas DzKU” 

(pielikumā). 

2. Noteikt līguma termiņu līdz 2028. gada 31. janvārim.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                              E. Kārkliņa 



 

 

 

 

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Rojas DzKU”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Rojas pagasta pārvaldei; 

4. Juridiskai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 

mailto:daira.podzina@talsi.lv

